
Kinas  viceudenrigsminister
Zhang  Yesui  indbyder  atter
USA  til  at  være  med  i
Silkevejen
23. marts 2015 – Kinas viceudenrigsminister Zhang Yesui har
endnu engang inviteret USA til at være med i Silkevejen og
AIIB,  idet  han  således  går  i  fodsporene  på  præsident  Xi
Jinping, der den 12. nov. 2014 gav en kraftfuld invitation til
USA  under  den  fælles  pressekonference  med  præsident  Obama
under  APEC-topmødet  i  Beijing,  hvor  han  indtrængende
opfordrede USA til at tilslutte sig udvikling i Det asiatiske
Stillehavsområde.

Avisen  Global  Times  rapporterer  den  23.  marts,  at  den
kinesiske viceudenrigsminister Zhang Yesui til Kina Forum for
Udvikling i Beijing sagde, med en parafrase i Global Times, at
»Kina  og  USA  deler  mange  fælles  interesser  og
samarbejdsmuligheder i Det asiatiske Stillehavsområde, der bør
blive et prioriteret område for opbygning af en ny model for
stormagtsrelationer mellem de to lande.«

Dette var et ekko af præsident Xis forslag under en fælles Xi-
Obama pressekonference – under APEC-topmødet i november 2014 –
om kinesisk-amerikansk kapitalintensivt samarbejde i Asien og
i hele verden. Præsident Xi sagde: »Jeg introducerede Kinas
initiativer  om  etablering  af  den  Asiatiske  Infrastruktur-
Investeringsbank  og  Silkevejen  for  præsident  Obama.  En
underudviklet  infrastruktur  er  den  væsentligste  flaskehals,
der hindrer den økonomiske udvikling i Asien … Vi byder USA’s
og andre relevante landes aktive deltagelse velkommen, så vi
sammen kan fremme og være fælles om velstand og fred i Det
asiatiske Stillehavsområde.«
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Nu, da Obama over hele verden får lussinger for at nægte at
give USA lov til at gå med i AIIB, udstrækker Kina atter sin
invitation.  Desuden  sagde  viceudenrigsmin.  Zhang:  »Kinas
’Bælt-og-Vej’-initiativer vil fremme økonomisk samarbejde og
vil ikke optræde som et geostrategisk redskab … Initiativerne
angriber  ikke  særlige  lande  eller  internationale
organisationer.  Det  økonomiske  Silkevejsbælte  og  Det  21.
århundredes  Maritime  Silkevej,  som  Kina  foreslog  i  2013,
følger  principperne  for  fælles  rådslagning,  opbygning  og
fællesskab. Det vil blive en åben og inkluderende platform for
regionalt samarbejde, der fuldt tager højde for alle parters
position,  interesser  og  nytte.«  »Den  planlagte  Asiatiske
Infrastruktur-Investeringsbank (AIIB) vil finansiere opbygning
af infrastruktur langs med bæltet og vejen«, bemærkede Zhang.

 

Foto: 2010: Kinas daværende nyudnævnte ambassadør til USA,
Zhang Yesui, modtages i Det Hvide Hus af præsident Barack
Obama.

 


